
 
 
 
 
 

 
 

Cod.Mecc. VETD030001/VETD03050A – C.F. 84004010272 
Via Perugia, 1 – 30027 San Donà di Piave (VE)  

Tel. 0421335711  
www.itealberti.edu.it  - e-mail: vetd030001@istruzione.it  - vetd030001@pec.istruzione.it 

 
  

 

Prot. n.   11951                                                                                                   San Donà di Piave, 19 settembre 2022 

 

 

                                                            Ai Docenti dell’Istituto – Bacheca web 

                                                                    A tutti gli interessati, tramite Albo on line dell’Istituto 

                                                                                         Ai siti delle Istituzioni scolastiche Provincia VE 

                                                                         All’Albo on line del sito web di questo Istituto 

 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il reperimento di N. 2 TUTOR, 

mediante procedura comparativa di titoli ed esperienze professionali, per la realizzazione del Modulo 

denominato “Scuola e Impresa: collaborare per formare e orientare” nell’ambito del Programma 

Operativo Complementare (POC)  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) _ Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. di 

cui all’Avviso pubblico n. 33956 del 18.05.2022 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza   

 PROGETTO :  10.2.2A - FDRPOC – VE - 2022 -36 Scuola e Impresa: collaborare per formare e  

orientare  

CUP : C74C22001290001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999 art. 7, sull’Autonomia scolastica; 

VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione 

deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 

interno”; 

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTI i regolamenti UE: n. 1301/2013, relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FSE-FESR) – 

n. 1303/2013, disposizioni comuni su Fondi Strutturali e di Investimento europei – n. 1304/2013, relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO all’Avviso pubblico n. 33956 del 18.05.2022 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

http://www.itealberti.edu.it/
mailto:vetd030001@istruzione.it
mailto:vetd030001@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 

 
 

Cod.Mecc. VETD030001/VETD03050A – C.F. 84004010272 
Via Perugia, 1 – 30027 San Donà di Piave (VE)  

Tel. 0421335711  
www.itealberti.edu.it  - e-mail: vetd030001@istruzione.it  - vetd030001@pec.istruzione.it 

 
  
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza   

VISTA la candidatura presentata da parte di questa scuola, prot.n. 1082806; 

VISTA l’Approvazione e pubblicazione delle graduatorie definitive regionali prot. n. 53505  del 21.06.2022; 

VISTA la nota Miur prot. n. AOOGABMI – 53714 del 21.06.2022con la quale è stato autorizzato il progetto 

e autorizzato l’importo complessivo di euro 5.082,00; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione 

o prot. 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli 

esperti; 

o prot. 35926 del 21 settembre 2017 Errata corrige – chiarimenti sulla selezione degli esperti 

o prot. 11828 del 24 maggio 2018 Chiarimento sulla selezione degli esperti 

o prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’IVA; 

o prot. 3131 del 16 marzo 2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’Informazione e la pubblicità per la 

programmazione 2014-20; 

o prot. 11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative – Informazioni e pubblicità; 

 

VISTO il Decreto prot. n 10.246 del 28.07.2022, di assunzione formale a bilancio del progetto autorizzato e 

relativa Delibera del Consiglio di Istituto n. 55 del 05.07.2022; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

DISPONE 

Ai fini dell’implementazione del Programma Operativo Nazionale (POC)  “Per la scuola –competenze 

e ambiente per l’apprendimento” identificato dal codice di progetto 10.2.2° - FDRPOC – VE – 2022 – 

36 la procedura per la selezione, l’individuazione e il reclutamento di figure professionali aventi 

competenze altamente qualificanti per la realizzazione del modulo denominato “Scuola e Impresa: 

collaborare per formare e orientare”  

INDICE 

Il seguente avviso pubblico di selezione personale interno, mediante procedura comparativa dei curricula, per il 

reclutamento di N° 2 TUTOR cui affidare: 

- 15 ore di incarico per ciascun tutor destinate alla collaborazione con l’esperto per la realizzazione 

dell’attività; 

 

L’avviso è disciplinato come di seguito descritto. 

http://www.itealberti.edu.it/
mailto:vetd030001@istruzione.it
mailto:vetd030001@pec.istruzione.it


 

                                                                                                                                                                                                                                  

 

ART. 1 – FIGURA PROFESSIONALE E PRESTAZIONI RICHIESTE 

I Tutor da selezionare e valutare dovranno possedere il seguente profilo professionale: 

- esperienza di insegnamento nella scuola secondaria di 2° grado 

e dovranno occuparsi di: 

- collaborare alla programmazione e realizzazione delle attività didattiche, in stretto raccordo con 

l’esperto; 

- garantire supporto metodologico-didattico; 

- supportare la realizzazione del percorso valoriale previsto dal presente progetto; 

- occuparsi dell’implementazione della documentazione richiesta nel portale dedicato al progetto; 

- condividere con il Dirigente Scolastico il piano di informazione, favorendo l’integrazione delle 

competenze di tutti i soggetti coinvolti nell’azione educativa. 

 

ART. 2 – CRITERI DI SELEZIONE 

Gli aspiranti saranno selezionati da un Gruppo di Lavoro, appositamente costituito e presieduto dal 

Dirigente Scolastico attraverso la comparazione dei curricola sulla base della valutazione dei titoli di cui alla 

tabella sottostante 

Titolo Criteri di attribuzione del 

punteggio 

Punteggio massimo attribuibile 

Diploma di Laurea Punti 5 5 

Insegnamento nella scuola 

secondaria di secondo grado 

 

Punti 5 per ogni anno 20 

Coordinamento e/o 

collaborazione nei gruppi di 

PCTO e/o Orientamento 

Punti 5 per ogni anno 20 

Esperienza nell’uso di 

piattaforme online 

Punti 20 20 

 

 

ART. 3 – INCARICO 

L’attribuzione dell’incarico avverrà con provvedimento del Dirigente Scolastico 

L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del modulo di 30 ore da effettuarsi 

in orario extracurricolare. 

Si ricorda che la prestazione sarà retribuita, comunque, ad ore, entro il limite massimo previsto dal piano 

finanziario e onnicomprensiva di eventuali compiti previsti dall’incarico. 

 

ART. 4 – COMPENSO 



 

                                                                                                                                                                                                                                  

Per lo svolgimento dell’incarico, è previsto un compenso orario lordo di euro 30,00 (trenta/00), 

omnicomprensivo di tutti gli oneri. Sui compensi saranno applicate le ritenute previdenziali e fiscali nella 

misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, 

debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del 

budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. 

La copertura assicurativa contro gli infortuni sarà garantita dalla scuola, mentre l’esperto dovrà provvedere 

in proprio relativamente alla responsabilità civile. 

 

ART. 5 – TERMINI E MODALITÁ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

Le domande di partecipazione alla selezione indetta con il presente avviso dovranno essere indirizzate al 

Dirigente Scolastico e pervenire all’Ufficio Protocollo di questa Istituzione entro e non oltre le ore 12.00 del 

23 settembre 2022, con una delle seguenti modalità: 

• consegna brevi manu presso l’Ufficio Protocollo; 

• per Posta Elettronica all’indirizzo istituzionale: vetd030001@istruzione.it firmata digitalmente oppure 

firmata in originale e scansionata. 

La domanda di partecipazione dovrà essere redatta utilizzando esclusivamente il modello allegato (All. 1), 

dovrà essere debitamente compilata con le generalità del candidato, indirizzo e recapito telefonico, 

autodichiarazione dei requisiti essenziali di ammissione, sottoscrizione e autorizzazione al trattamento dei 

dati personali, e dovrà essere corredata da: 

1. copia di un documento di identità valido; 

3. curriculum vitae in formato europeo. 

Su richiesta del Gruppo di Lavoro dell’Istituto che esaminerà le istanze pervenute, al candidato alla selezione 

potranno essere richiesti tutti i titoli dichiarati nella domanda di partecipazione al bando di selezione. 

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato.  

Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 

L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola 

candidatura e, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante i titoli 

dichiarati. 

La non veridicità delle dichiarazioni rese sarà motivo di rescissione del contratto. 

Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, il Gruppo di Lavoro elaborerà una 

graduatoria provvisoria che verrà resa pubblica mediante affissione all’Albo dell’Istituto. 

Avverso tale graduatoria è ammesso ricorso entro 5 giorni. Trascorso tale periodo ed esaminati gli eventuali 

ricorsi, l’Istituzione Scolastica pubblicherà la graduatoria definitiva 

Il candidato esperto selezionato sarà contattato direttamente dall’Istituto. 

 

ART. 6 – TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs 196/2003 (Codice sulla Privacy), i dati personali forniti dai candidati, saranno 

depositati presso questo istituto e trattati, anche in forma automatizzata, esclusivamente per le finalità 

connesse alla gestione del presente procedimento e del rapporto contrattuale. Il candidato dovrà 

autorizzare al trattamento dei dati personali. 

Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente scolastico quale Legale Rappresentante, nei confronti del 

mailto:vetd030001@istruzione.it


 

                                                                                                                                                                                                                                  

quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti di cui all’art. 7 del D.Lgs. 196/2003. 

 

ART. 7 – DISPOSIZIONI FINALI 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni di legge vigenti, attinenti la materia 

 

ART. 8 – PUBBLICITA’ 

Il presento bando interno viene pubblicato all’Albo online dell’Istituto 

   

 

 Il Dirigente Scolastico 
 Dott. Vincenzo Sabellico 

           Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD, 
         Codice  dell'amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 


		2022-09-20T14:26:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da VINCENZO SABELLICO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




